
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 198 del 20.10.2022 

Oggetto: Approvazione Avviso formazione elenco di operatori economici interessati all’affidamento del 
servizio di montaggio/smontaggio e deposito pneumatici estivi/invernali, per i veicoli in dotazione alla 
Sanitaservice ASL FG s.r.l. (ex art 1 c 2 lettera b) dl 76 / 2020 e s.m.i.) – Rettifica determinazione n.195 del 
18/10/2022 

 
 Il Responsabile del Servizio di trasporto e soccorso di infermi e feriti nel Sistema Emergenza-Urgenza - 118, 
rag. Giovanni Petta, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Assistente Amministrativo dell’Area Acquisti e 
gare, dott.ssa Maria Francesca Zippone, verificata dal Responsabile dell’Area Acquisti e Gare, dott.ssa 
Annamaria Corvino, propone quanto segue:  
 
Premesso che: 

- Con determinazione dell’Amministratore Unico n.195 del 18/10/2022 si è proceduto: 
o ad autorizzare la formazione di un elenco di operatori economici interessati alla instaurazione 

di rapporti per l’affidamento del servizio di montaggio/smontaggio, eventuali servizi connessi e 
servizio di deposito degli pneumatici estivi fino al 15/04/2024, per i veicoli in dotazione alla 
Sanitaservice ASL FG S.r.l, attraverso la pubblicazione di un Avviso pubblico, per un importo 
presunto annuo di affidamento pari ad € 25.520,00, oltre iva; 

o all’approvazione delle bozze dell’Avviso pubblico, modello di istanza di partecipazione e 
dell’offerta economica. 

 
Considerato che: 

- la bozza dell’Avviso acquisita al protocollo interno n.4742/2022 del 18/10/2022 presenta un refuso 
relativo al numero dei mezzi, n.144 anziché n.116, e alla data di scadenza dell’affidamento, prevista 
per il 14/11/2024 e non al 15/04/2024;  

- l’errore relativo alla data di scadenza dell’affidamento risulta riportato anche nella determinazione 
n.195/2022; 

- si rende necessario procedere con la sostituzione del predetto Avviso con un nuovo Avviso che 
presenti le correzioni sopra menzionate e rettificare la determinazione n.195/2022 nella parte 
relativa alla scadenza dell’affidamento ed in quella relativa all’importo presunto di affidamento 
assegnato a ciascun anno, che risulta essere il seguente: 

o € 3.190,00, oltre iva per i servizi da espletare dal 15/11/2022  al 31/12/2022; 
o € 25.520,00, oltre iva, per i servizi da espletare dal 01/01/2023 al 31/12/2023 
o € 22.330,00 oltre iva, per i servizi da espletare fino al 14/11/2024.  

Ritenuto: 
- Di approvare il nuovo Avviso pubblico, acquisito al protocollo n. 4772/2022 del 20.10.2022 per la 

selezione di un elenco di operatori economici interessati alla instaurazione di rapporti per 
l’affidamento del servizio di montaggio/smontaggio, eventuali servizi connessi e servizio di deposito 
degli pneumatici fino al 14/11/2024, per i veicoli in dotazione alla Sanitaservice ASL FG S.r.l. in 
sostituzione del precedente; 

- Di rettificare la Determinazione n.195/2022 nella parte relativa alla scadenza dell’affidamento al 
14/11/2024 e alla parte relativa all’importo presunto di affidamento di competenza di ciascun anno 
assegnato alle voci di budget come riportato nel prospetto di seguito:  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Voce di budget Codice budget Importo 
2022 

Importo 
2023 

Importo 
2024 

Manutenzione auto a 
ded.parz.(20%) Man/Log  

68/05/538                   
247,50  

             
1.980,00  

             
1.732,50  

Manutenzione auto uso 
promiscuo dipendenti 

Man/Log  

 

68/05/588  
55,00 440,00 385,00 

Manutenzione furgoni 
servizio manutenzioni  

68/05/502                   
357,50  

             
2.860,00  

             
2.502,50  

Manutenzione furgoni 
servizio logistica  

68/05/552                   
715,00  

             
5.720,00  

             
5.005,00  

Manutenzione auto a 
ded.parz.(20%) FO/CUP  

68/05/585                     
55,00  

                 
440,00  

                 
385,00  

Manutenzione auto a 
ded.parz.(20%) Aus/Pul  

68/05/583                   
220,00  

             
1.760,00  

             
1.540,00  

Manutenzione auto uso 
promiscuo dipendenti 

Aus/Pul  

68/05/587  

                   
27,50  

                 
220,00  

                 
192,50  

Manutenzione furgoni 
servizio pulizie  

68/05/556                   
110,00  

                 
880,00  

                 
770,00  

Manutenzione auto uso 
promiscuo dipendenti 

FO/CUP  

68/05/590  

                   
27,50  

                 
220,00  

                 
192,50  

Manutenzione auto a 
ded.parz.(20%) EU  

68/05/536                     
82,50  

                 
660,00  

                 
577,50  

Manutenzione auto uso 
promiscuo dipendenti EU  

68/05/586                   
110,00  

                 
880,00  

                 
770,00  

Manutenzioni furgoni E/U  68/05/595                     
55,00  

                 
440,00  

                 
385,00  

Manutenzione ambulanze 
ed automediche  

68/05/501                   
990,00  

             
7.920,00  

             
6.930,00  

Manutenzione furgoni 
H.& S.I.  

nd                     
55,00  

                 
440,00  

                 
385,00  

Manutenzione furgoni 
Magazzino  

nd                     
82,50  

                 
660,00  

                 
577,50  

TOTALE 3.190,00 25.520,00 22.330,00 

 
- Di confermare la determinazione n.195 del 18/10/2022 in ogni altra sua parte. 

 
L’Amministratore Unico  
 

Determina, con riferimento all’oggetto del presente atto, quanto segue: 



 

 

 
1) Di approvare il nuovo Avviso pubblico, acquisito al protocollo n. 4772/2022 del 20.10.2022 per la 

selezione di un elenco di operatori economici interessati alla instaurazione di rapporti per 
l’affidamento del servizio di montaggio/smontaggio, eventuali servizi connessi e servizio di 
deposito degli pneumatici fino al 14/11/2024, per i veicoli in dotazione alla Sanitaservice ASL FG 
S.r.l. in sostituzione del precedente; 

2) di rettificare la Determinazione n.195/2022 nella parte relativa alla scadenza dell’affidamento al 
14/11/2024 e alla parte relativa all’importo presunto di affidamento di competenza di ciascun 
anno così ripartiti, assegnati alle voci di budget come riportato nel prospetto sopra riportato;  

3) di notificare il presente atto al Responsabile del Controllo di gestione perché prenda atto delle 
modifiche alle singole voci di budget; 

4) di confermare la determinazione n.195 del 18/10/2022 in ogni altra sua parte; 
5) di dare atto che l’Avviso pubblico rettificato, ed il presente atto saranno pubblicati nella sezione 

“Società Trasparente, del sito della Sanitaservice ASL FG all’inidirizzo: www.sanitaserviceaslfg.it.  

 

L’Ufficio Istruttore 

L’Assistente Amm.vo dell’Area Acquisti e gare: dott.ssa Maria Francesca Zippone 

 

L’Area Acquisti e Gare 

Il Responsabile dell’Area Acquisti e gare: dott.ssa Annamaria Corvino 

 

IL Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Servizio Emergenza Urgenza/118: rag. Giovanni Petta 

 

L’ufficio Bilancio, Fiscale e Controllo di gestione/RUP 

Il Responsabile: dott. Giacomo Onorato 

 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 

http://www.sanitaserviceaslfg.it/

